令和８年３月２日

各 位

新潟県厚生農業協同組合連合会

村上総合病院 一部病床の休床について

当会施設の村上総合病院（病院長 杉谷想一）では、慢性的な看護師不足の中での看護要員数

に応じて、令和８年４月より一部病床を休床し、最適な病床規模（数）にて運用することとい

たしました。

なお、詳細は以下のとおりです。

記

 １．休床する病床

  〇 ４階東病棟 14床〔許可病床数 199床/稼働病床数 185床〕

病棟構成

 現在の稼働病床数  4月以降の稼働病床数

４階東病棟 50床 36床

４階西病棟 49床 49床

５階東病棟 50床 50床

５階西病棟 50床 50床

計 199床 185床

２．見直し(休床)する時期

  〇 令和８年４月１日より

３．患者(利用者)に関する対応等

  〇 現時点では入院患者の受入れ等に影響を及ぼすものではありません。

  〇 病院機能の変更はありません。

４．病床数の最適化による充実

 〇 看護要員の集約により看護体制の充実

〇 業務効率化による看護師の負担軽減

 ＪＡ新潟厚生連病院では引き続き、地域医療に貢献してまいりますので、ご理解ください

ますようお願い申し上げます。

 P R E S S  R E L E A S E

本件に関するお問合せ

・村上総合病院 事務長、看護部長

 電話：0254-53-2141（代表）

・ＪＡ新潟厚生連 企画管理部医療福祉課

電話：025-211-2710（代表）